9

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Администрация
Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.10.2019г.

№274
р.п. Тайтурка
О внесении изменений в муниципальную программу

 «Обеспечение пожарной безопасности, защиты населения и территорий городского поселения Тайтурского муниципального образования Усольского района от чрезвычайных ситуаций и терроризма» на 2017-2020г. до 2021 года.
В связи с уточнением перечня мероприятий и уменьшением стоимости работ по реализации мероприятий Муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности, защиты населения и территорий  городского поселения Тайтурского муниципального образования Усольского района от чрезвычайных ситуаций и терроризма» на 2017- 2020 г, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Тайтурского муниципального образования, руководствуясь ст. ст. 6 п. 9, 23, 46 Устава  Тайтурского муниципального образования, администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности, защиты населения и территорий городского поселения Тайтурского муниципального образования Усольского района от чрезвычайных ситуаций и терроризма» на 2017- 2020 г, утвержденную постановлением администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования от 12.11.2018 г № 335.

1.1. «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» читать в новой редакции:

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в разделе 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы составляет: в 2017– 2021 годах – 447 170,00  рублей.

Средства местного бюджета:

2017г –   61800 ,00  руб.

2018 г –  61800, 00  руб.

2019 г –  199 970,00 руб.

2020 г –  61800, 00  руб.

2021 г -  61800,00 руб.

2. Внести изменения в Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности, защиты населения и территорий  городского поселения Тайтурского муниципального образования Усольского района от чрезвычайных ситуаций и терроризма» на 2017- 2021 г

2.1. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территорий Тайтурского муниципального образования Усольского района от чрезвычайных ситуаций и терроризма» на 2017– 2021 г читать в новой редакции:

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	2017 год, тыс.руб
	2018 год тыс.ру.
	2019 год тыс.руб
	2020 год тыс.руб
	2021год тыс.руб
	всего тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Программа «Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения и территорий Тайтурского МО Усольского района от чрезвычайных ситуаций и терроризма» на 2017 – 2021 год»

	всего, в том числе:
	61,8
	61,8
	199,97
	61,8
	61,8
	447,1

	ответственный исполнитель программы

Администрация

Тайтурского МО
	61,8
	61,8
	199,97
	61,8
	61,8
	447,1

	соисполнитель 1
	-

	-

	-
	-

	-

	участник 1
	-

	-

	-
	-

	-

	Мероприятие 1

Приобретение (изготовление) аншлагов, баннеров и плакатов по противопожарной тематике и тематике в области ЧС
	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского МО
	7,0
	0
	 0
	0
	0.
	7.0

	Мероприятие 2

Приобретение противопожарного инвентаря
	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского МО

	Мероприятие 3

Приобретение огнетушителей
	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4

Изготовление памяток, листовок
	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского МО
	4,0
	4,0
	2,99
	4,0
	4,0
	18.99

	Мероприятие 5

Обучение населения мерам пожарной безопасности
	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского  МО

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6

Содержание противопожарного водоснабжения:

	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского МО

	32,8
	17,3
	32,4
	32.8
	32,8
	148,1

	Мероприятие  7

Разработка проекта плана целевых мероприятий по пожарной безопасности, снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на территории Тайтурского МО на 2017–2021 годы, в том числе приобретение и установка автономных пожарных извещателей, проведение опашки населенных пунктов. Монтаж системы оповещения,

обеспечение населенных пунктов источниками противопожарного водоснабжения

обеспечение объектов муниципальной собственности источниками противопожарного водоснабжения Транспортные услуги при выравнивании грунта для подъезда пожарной техники к реке Белая, углубление естественного водоема в д.Кочерикова

	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского МО
	18,0
	40,5
	164, 58
	25,0
	25.0
	273,08

	Мероприятие 8

Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности учреждений от пожаров
	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского  МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 9

Обучение работников администрации в области защиты населения от ЧС
	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 10

Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки зданий образовательных учреждений к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 11

Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных ЧС
	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 12

Подготовка материалов в ежегодный доклад о состоянии защиты населения и территории городского поселения Тайтурского МО от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терроризма
	исполнитель мероприятия

Администрация Тайтурского МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.2.Таблицу 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения и территории городского поселения Тайтурского муниципального образования Усольского района от чрезвычайных ситуаций и терроризма»» на 2017 – 2021 год.

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2017 год, тыс.руб.
	2018год тыс.руб.
	2019год тыс.руб.
	2020 год тыс.руб.
	2021 год тыс.руб.
	всего тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Программа «Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территорий городского поселения Тайтурского муниципального образования Усольского района от чрезвычайных ситуаций и терроризма» на 2017 – 2021 год»
	всего, в том числе:
	всего
	61,8
	61,8
	199,97
	61,8
	61,8
	447,1

	областной бюджет (ОБ)
	-

	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-

	-

	местный бюджет (МБ)
	61,8
	61,8
	199,97
	61,8
	61,8
	447,1

	иные источники (ИИ)
	-

	-

	Администрация

Тайтурского МО
	всего
	61,8
	61,8
	200,4
	61,8
	61,8
	447,1

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-

	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет (МБ)
	61,8
	61,8
	200,4
	61,8
	61,8
	447,1

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-

	-

	соисполнитель  программы 1

	всего
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-

	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет (МБ)
	-
	-
	-
	-

	-

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-

	-

	участник 1

…
	всего
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-

	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет (МБ)
	-
	-
	-
	-

	-

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-

	-

	всего
	-
	-
	-
	-

	-

3. Ведущему специалисту по бюджетно-финансовой политике администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования (Е.В. Клыш) предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы при формировании бюджета городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2019- 2021 годы.

4. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству (Бархатовой К.В.) опубликовать настоящее постановление в  газете «НОВОСТИ» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского муниципального образования по адресу в сети Интернет www.taiturka.irkmo.ru.

5. Ответственность за исполнением данного Постановления возложить на специалиста ГОЧС М.В.Васильеву.

	Глава городского

поселения Тайтурского

муниципального образования

	С.В. Буяков

Подготовил: специалист администрации по ГОЧС _______М.В. Васильева

«___»_________2019 г.

Согласовано: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям __________ И.А. Пономарев

«___»_________2019 г.

Согласовано: ведущий специалист по бюджетной политике Клыш Е.В.

«___»_________2019 г.